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Wynalazek niniejszy dotyczy daleko¬
siężnych płatowców o dużych rozmiarach
i ma na celu umożliwienie dalekonośnych
transportów ludzi i bagażu zarówno do ce¬
lów handlowych, jak i wojskowych. Płato-
wiec w wykonaniu według wynalazku jest
wyposażony w większą liczbę napędowych
silników spalinowych i składa się z jedne¬
go kadłuba oraz stałych płatów (skrzy¬
deł) i kilku ruchomych płatów pomocni¬
czych, które mają na celu zwiększenie, w
razie potrzeby, powierzchni nośnej pła¬
towca.

Na rysunku przedstawiono kilka od¬
mian wykonania płatowca według wyna¬
lazku. Fig. 1 przedstawia widok w per¬

spektywie płatowca o trzech podwójnych
płatach, rozmieszczonych w szereg wzdłuż
podłużnej osi płatowca, równolegle do sie¬
bie, fig. 2 — widok zgóry na ten płatowiec,
fig. 3 przedstawia widok zgóry na płato¬
wiec o czterech podwójnych płatach, roz¬
mieszczonych w szereg, fig. 4 ■— widok
zboku, a fig. 5 — widok zprzodu na ten
płatowiec, fig. 6 przedstawia widok zgóry
na płatowiec o dwóch podwójnych pła¬
tach, wreszcie fig. 7 przedstawia poprzecz¬
ny przekrój przez dwa płaty z umieszczo¬
nym między niemi płatem pomocniczym.

Dalekosiężny płatowiec, wykonany we¬
dług wynalazku, jest wyposażony w kil¬
ka silników spalinowych m, umieszczonych



równolegle w pewnych odstępach od sie¬
bie po obu stronach kacj|uba k płatowca,
oraz w stale płaty pi p^aocnicze ruchome
płaty p2f rozmieszczone W szereg w pew¬
nych odstępach od siebie wzdłuż podłuż¬
nej osi kadłuba k. Z boków stałych pła¬
tów p są umieszczone wysuwne płaty po¬
mocnicze s, osadzone na szynach r, wzdłuż
których mogą być przesuwane w kierun¬
ku nazewnątrz stałych płatów p, w celu
zwiększenia ich powierzchni nośnej. Mię¬
dzy stałemi, równoległemi płatami p znaj¬
dują się składane płaty pomocnicze p2,
które są przymocowane do stalowych prę¬
tów /; pręty te są ruchomo osadzone na
wałkach tocznych /, toczących się po szy¬
nach r, biegnących wzdłuż brzegów sta¬
łych płatów p.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płatowiec, wyposażony w większą

liczbę napędowych silników spalinowych
oraz większą liczbę stałych płatów, roz¬
mieszczonych w szereg równolegle wzglę¬
dem siebie wzdłuż podłużnej osi płatow-
ca, znamienny tern, że pomiędzy stałemi
płatami fpj, umieszczonemi nad kadłu¬
bem (k) płatowca, znajdują się ruchome
płaty pomocnicze (p2), normalnie zwinięte
na prętach stalowych (f).

2. Płatowiec według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że stalowe pręty (t) posiada¬
ją na swych końcach wałki toczne (t), to¬
czące się po szynach (rj, biegnących
wzdłuż brzegów stałych płatów (p), dzięki
czemu po rozwinięciu, w razie potrzeby,
ruchomych płatów pomocniczych (p2), te
ostatnie wraz ze stałemi płatami (p) two¬
rzą jedną całość o znacznie zwiększonej
powierzchni nośnej.

Leon Chyliński.
Alojzy Chyliński.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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